中国地质大学（武汉）

关于开展 2019 年度新入职人员校本研修活动的通知

各相关单位及参训人员：

按照湖北省高等学校师资培训中心《2019 年湖北省高校新入职

人员岗前培训方案》和我校《关于举办 2019 年度新入职人员岗前培

训的通知》精神，经学校研究，决定开展 2019 年度新入职人员校本

研修活动，现将有关事项通知如下：

一、活动安排

校本研修活动主要聚焦师德师风、校史校情、规章制度、教学实

践等内容，主要采取专题讲座、实践活动等形式进行。校本研修活动

计划见附件。

二、有关要求

1.组织研修活动。各学院要按照要求组织本单位新入职人员参加

8 学时的教学观摩活动。除了学校安排的校本研修活动外，学校将结

合上级部门要求，灵活安排一些其他的研修活动，届时将另行通知。

2.撰写课程论文。校本研修期间，学员还应根据岗培课程论文撰

写要求，撰写《高等教育法规概论》《高校教师职业道德修养》课程

论文。

3.严格签到考勤。校本研修活动严格实行考勤制度，参训人员出

勤情况将作为学员校本评分的重要组成部分。

如有疑问可咨询人事处（党委教师工作部），联系人：金涛；办

公地点：教学综合楼 B 座 1504室；办公电话：67884973；电子邮箱：

44699275@qq.com。

附件：2019年度新入职人员校本研修活动计划

mailto:44699275@qq.com

党委教师工作部（人事处）

2019年 9 月 12日

附件

2019 年度新入职人员校本研修活动计划
形式 内容 学时 时间

专
题
讲
座

校史校情教育 2 10 月上旬
学校战略发展 2 10 月下旬

政策法规、保密教育 2 9 月中旬
统战入职教育 2 10 月中旬
师德师风教育 2 9 月上旬
学校学科发展 2 10 月上旬
教务入职教育 2 9 月下旬

教师职场人际关系 2 9 月中旬

高校教师如何上好一

门课及教学经验交流
3 10 月中旬

研究生培养入职教育 2 9 月下旬
科研入职教育及科学

道德教育
2 9 月中旬

知识产权及科技成果

转化专题
2 9 月中旬

高水平论文写作与发

表
2 10 月下旬

国际交流合作教育 2 10 月中旬
财务入职教育 2 9 月下旬

人事人才入职教育 4 10 月下旬

实
践
活
动

参观图书馆 3 9 月中旬
参观博物馆 2 9 月上旬
参观附属学校 2 9 月上旬

参观未来城校区 4 10 月中旬
新入职教职工“认家”

活动
2 10 月下旬

教学观摩 8 9-10 月
学时合计   56 学时

             注：各类研修活动具体时间、地点另行通知。